СОВЕТ

СТАРОКЫРЛАЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Арского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Тукая, д. 2, с.Нижние Метески,

Арский муниципальный район, 422022

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

ИСКЕ КЫРЛАЙ

авыл җирлеге

СОВЕты

Тукай урамы, 2 йорт, Тњбђн Мђтђскђ авылы, Арча муниципаль районы, 422022

	Тел. (84366)56-2-93, факс (84366)56-2-93. E-mail: Kuper.Ars@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

Совета Старокырлайского сельского поселения

	от
	«
	16
	»
	апреля
	2019 г.

	№
	100

О внесении изменений в Решение Совета Старокырлайского сельского поселения от 18.09.2017 № 44 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими в муниципальном образовании "Старокырлайское сельское поселение" Арского муниципального района разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет Старокырлайского сельского поселения решил:

1. Пункт 1 Положения об утверждении Положения о порядке

получения муниципальными служащими в муниципальном образовании "Старокырлайское сельское поселение" Арского муниципального района разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления, утвержденное Решением Совета Старокырлайского сельского поселения от  18.09.2017 № 44 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими в муниципальном образовании "Старокырлайское сельское поселение" Арского муниципального района разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления» изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение о порядке получения муниципальными служащими в муниципальном образовании "Старокырлайское сельское поселение" Арского муниципального района разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления (далее - Положение, муниципальные служащие) разработано в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"  и регламентирует процедуру получения муниципальными служащими разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников недвижимости (далее - участие муниципальных служащих на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией).
2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и обнародовать на официальном сайте Арского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Старокырлайского  сельского поселения,

председатель Совета Старокырлайского

 сельского поселения

                     Ф.Г.Сиразутдинов